
 

 

Preisblatt VI-d 
der Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 

für den grundzuständigen Messstellenbetrieb 
 

Entgelte für intelligente Messsysteme (iM) bei Anlagenbetreibern 4) 

(Preisanteil Anschlussnutzer) 
 

Gültigkeit ab 01.01.2024 
 

 
Das intelligente Messsystem ist eine über ein Smart-Meter-Gateway in ein Kommunikationsnetz 
eingebundene moderne Messeinrichtung zur Erfassung elektrischer Energie, das den tatsächlichen 
Energieverbrauch und die tatsächliche Nutzungszeit widerspiegelt und den besonderen 
Anforderungen nach den §§ 21 und 22 des MsbG genügt, die zur Gewährleistung des Datenschutzes, 
der Datensicherheit und Interoperabilität in Schutzprofilen und Technischen Richtlinien festgelegt 
werden kann. 
 

intelligente Messsysteme 
(Letztverbraucher) 3) 

Nettopreise1) Bruttopreise2) 

Installierte Leistung 
bis einschließlich 7 kW 

16,81 € 5) 20,00 € 5) 

Installierte Leistung 
über 7 kW bis einschließlich 

15 kW 
16,81 € 5) 20,00 € 5) 

Installierte Leistung 
über 15 kW bis einschließlich 

30 kW 
42,02 € 5) 50,00 € 5) 

Installierte Leistung 
über 30 kW bis einschließlich 

100 kW 
100,84 € 5) 120,00 € 5) 

Installierte Leistung 
über 100 kW 

100,84 € 5) 120,00 € 5) 

Für jede weiteren Zählpunkt bei 
einem Anschlussnutzer an einem 

Netzanschluss 6) 
16,81 € 5) 20,00 € 5) 

 
 
1) ohne MwSt. 
2) inkl. der derzeit gültigen gesetzl. MwSt. von 19 % 
3) Standardleistungen sind im § 35 Absatz 1 des MsbG beschrieben 
4) Es wird die technische Verfügbarkeit von Smart-Meter-Gateways gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt 
5) Die Preise gelten für jeden Zählpunkt mit Intelligentem Messsystem und Jahr 
6) gemäß Vorgabe des §30 Abs. 5 MsbG  
 
  


